

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20230720002



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: L B DE LIMA SPORT EIRELI

ENDEREÇO : AV MARANHÃO, 1384

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 08.263.171/0002-04

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 20 de Julho de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
014426	CIMENTO 50KG		278200,000	SAC O	60,000	16692000,00

Especificação : CIMENTO CPII ,  
SACO COM 50 Kg

Total : 16692000,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

L B DE LIMA SPORT  
EIRELI:082631710002  
04

Assinado de forma digital por L B  
DE LIMA SPORT  
EIRELI:08263171000204  
Dados: 2023.08.10 15:18:32 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230720002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: A. DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP

ENDEREÇO: TRAV. 13 DE MAIO, 1589

BAIRRO: BELA VISTA CIDADE: ITAITUBA

CNPJ: 11.248.057/0001-20



O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 20 de Julho de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
014426	CIMENTO 50KG		278200,000	SACO	62,00	17.248.400,00

Especificação : CIMENTO CPII ,  
SACO COM 50 Kg

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

*Yalanda Bianches*  
carimbo e assinatura  
CNPJ: 11.248.057/0001-20  
Insc. Est. 15.291.866-8  
A. DE A. PRADO COMERCIO EIRELI - EPP  
Trav. Treze de Maio com 15ª Rua, 1589  
Bela Vista - CEP 68.180-635  
Itaituba/PA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230720002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR



PROPONENTE :

NOME: M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ENDEREÇO : ROD. TRASAMAZONICA C/24ª RUA

BAIRRO : BELA VISTA

CIDADE : ITAITUBA-PA

CNPJ : 34.934.550/0001-08

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 20 de Julho de 2023

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
014426	CIMENTO 50KG		278200,000	SACO	R\$ 60,00	R\$ 16.692.000,00

Especificação : CIMENTO CPII ,  
SACO COM 50 Kg

Total : R\$ 16.692.000,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	60 DIAS
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 10/08/2023

M G MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO E  
CONSTRUTORA  
LTDA:34934550000  
108

Assinado de forma digital  
por M G MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO E  
CONSTRUTORA  
LTDA:34934550000108  
Dados: 2023.08.10 11:57:25  
-03'00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20230720002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR



PROPONENTE :

NOME:

**LDR CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA**

ENDEREÇO : **RUA FRANCISCO MACEDO, NUMERO 05 29ª RUA**

BAIRRO : **PIRACANÃ**

CIDADE : **ITAITUBA**

CNPJ : **24.059.796/0001-16**

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 20 de Julho de 2023

-----  
JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
014426	CIMENTO 50KG	POTY	278200,000	SACO	58,50	16.274.700,00

Especificação : CIMENTO CPII ,  
SACO COM 50 Kg

Total : 16.274.700,00

Condições de pagamento :	Á VISTA	
Prazo de entrega :	2 DIAS	
Validade da proposta :	60	dias.
Valor por extenso :	DEZESSEIS MILHÕES DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS.	

Data : 10/08/2023

Assinado de forma  
digital por LDR  
CONSTRUCOES E  
COMERCIO  
LTDA:24059796000116

carimbo e assinatura

Comprador - Prefeitura Municipal de Itaituba  
Cotação - Cimento CPII

Pesquisado em 14/08/2023 15:12



## Termos Pesquisados

## 1) CIMENTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF	029/2023	29/05/2023	10000	57,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	012/2023	21/06/2023	5000	65,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230428744/2023	13/07/2023	16500	55,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 59,1667	R\$ 57,5000	R\$ 55,0000	R\$ 65,0000		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: CIMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF	029/2023	Portal de Compras Públicas	29/05/2023

## Produto Licitado

Lote/Item

CIMENTO saco 50kg --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIAS E CALÇADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOUZA & MARINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	14.287.797/0001-64	57,5000	10.000,00 Saco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	012/2023	Portal de Compras Públicas	21/06/2023

## Produto Licitado

Lote/Item

CIMENTO SACO 50 KG --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATÉRIAS ELÉTRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA DE AVEIRO

0 / 41

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. MACUYAMA LTDA	47.618.473/0001-10	65,0000	5.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230428744/2023	Portal de Compras Públicas	13/07/2023

## Produto Licitado

Lote/Item

CIMENTO CP II E-32 SACO DE 50 KILOS - Especificação: SACO DE 50 KG. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE JACUNDÁ/PA.

0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JA CONSTRUCOES EIRELI	10.669.909/0001-90	55,0000	16.500,00 Saca	/





# Relatório de Cotação: Cimento Portland Material: ,Tipo: Cp Ii

Pesquisa realizada em 14/08/2023 15:03:40

Relatório gerado no dia 14/08/2023 15:03:40 IP: 138.255.148.70



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) cimento portland	2	1 Unidade	R\$ 56,02 (un)	-	R\$ 56,02	R\$ 56,02

Valor Global: R\$ 56,02

## Detalhamento dos Itens

Item 1: cimento portland			
Preço Estimado: R\$ 56,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 56,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cimento portland material: clinker , tipo: cp ii - e 32	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 55,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção tipo: areia, seixo, madeira, entre outros, visando atender as secretarias municipais, município de Barcarena, estado do Pará.  
Descrição: Cimento portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II - E 32  
CatMat: 327367 - CIMENTO PORTLAND

Data: 25/05/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:272023 / UASG:980425  
Lote/Item: /32  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/06/2023 11:42  
Homologação: 07/07/2023 12:10  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 670  
Unidade: Unidade  
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.091.279/0001-21 *VENCEDOR*	R. M. FURTADO	R\$ 55,90
Descrição: CIMENTO CP-II E-32 (SACO COM 50 KG)		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,70
Descrição: CIMENTO CP-II E-32 (SACO COM 50 KG)		
01.489.611/0001-08	PISO E CIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 63,75
Descrição: CIMENTO CP-II E-32 (SACO COM 50 KG)		
18.893.337/0001-30	COLUSA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp II z32- marca - CSN - 50KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 56,13  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E BÁSICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA.  
Descrição: Cimento branco - Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca,  
CatMat: 216964 - CIMENTO BRANCO

Data: 24/04/2023 08:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929760  
Lote/Item: 3/438  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 12/05/2023 16:16  
Homologação: 07/07/2023 11:47  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.500  
Unidade: Saco 50,00 KG  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.471.275/0001-20 *VENCEDOR*	AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 56,13
Descrição: Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca,		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND - 50KG		
05.115.983/0001-25	PREGAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND - 50KG		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 80,00
Descrição: CIMENTO PORTLAND - 50KG		







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet  
[www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Data: 25/05/2023 13:20:35

[Acessar a fonte aqui](#)

